[==

o,
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 045/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de fevereiro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 40/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 40/2023, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13 Reunião Extraordinária, realizada no
dia 31 de janeiro de 2023, informamos:

1a3-Os serviços socioassistenciais nos bairros já existem, contando com 5
(cinco) unidades, estando em pleno funcionamento e instalados com estrutura física de
CRAS, e que atendem as normativas da Politica de Assistência Social. Ainda, os bairros
que não possuem CRAS, tem disponível por parte do Poder Executivo, 07 (sete)
unidades do NAS - Núcleo de Atendimento Social, que recebem suporte dos CRAS.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

of DATA: 22/02/2023
de HORA: 16:44 ao SeeSN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 40/202:

Autoria: Secretaria Municipal de Governi

Oq- Assunto: Requer informações acerca aE possibilidade de implantação de
—— atendimento CRAS móvel no município9 Chave: 77084

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000